CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001 de 02/08/2024, especificamente no Item 8,

subitem 8.6, anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos

classificados para o cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos

títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 13/11/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS
e enviados para o e-mail: concurso.afonsocunha2024@gmail.com seguindo o modelo de Recurso
(ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado
em 27/11/2024 e homologado pela Prefeitura de Afonso Cunha. O anúncio oficial será publicado no
Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site:
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 12 de novembro de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

F Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

E Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

mailto:concurso.afonsocunha2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

 CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME                                                   INSCRICAO NASCIMENTO
PTOS

PROVA
PTOS

TITULO
TOTAL

ERLANNY BATISTA DE FARIAS                              0036879 13/05/1990 86,00 4,00 90,00

FERNANDA VANESSA ALVES VIANA                           0028313 07/07/1999 81,00 4,00 85,00

CLEOMAR DA SILVA MORAIS                                0036627 23/03/1978 79,00 4,00 83,00

FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO SOUZA                   0032226 16/10/1978 79,00 4,00 83,00

JAYANE MACHADO BRITO                                   0035404 04/07/1986 78,50 4,00 82,50

MARIA DA CONCEICAO PEREIRA DA SILVA                    0044030 27/12/1983 78,00 4,00 82,00

LUCILENE LIMA DA CONCEICAO                             0029375 30/09/1983 78,00 4,00 82,00

LIDIANE AGUIAR LIMA MELO                               0040140 17/11/1983 76,50 4,00 80,50

FRANCILENE DA SILVA OH                                 0041204 24/02/1983 76,50 4,00 80,50

LEYDJANE ALVES LIMA                                    0032486 26/09/1987 76,50 4,00 80,50

WALMILENE DE OLIVEIRA VIANA COSTA                      0030786 07/03/1990 76,50 4,00 80,50

ALCIDIANE ROCHA SOARES NASCIMENTO                      0031375 06/09/1994 79,00 1,50 80,50

DAGMARIA LAGO SILVA                                    0031019 01/11/1997 76,00 4,00 80,00

DANIELLA PORTELA SALES                                 0028385 23/08/1988 76,00 4,00 80,00

JUVELINA GOMES DE SOUSA                                0035044 19/06/1974 75,50 4,00 79,50

LAYANE MIRANDA DE MESQUITA                             0035510 21/12/1984 75,50 4,00 79,50

ROSILENE DA SILVA OLIVEIRA                             0033608 08/06/1977 76,50 2,50 79,00

LUCIANO SOUSA DE JESUS                                 0042436 16/12/1979 75,00 4,00 79,00

EMANUELLA DA SILVA  ALVES                              0034061 11/07/1985 76,00 2,50 78,50

ANTONIA GOMES MOREIRA DE OLIVEIRA                      0039355 20/03/1992 73,50 4,00 77,50

MARIA JANAINA FERREIRA CRISPIM                         0034545 31/08/1985 76,50 0,50 77,00

CELINE BRITO BASTOS                                    0031050 04/01/1991 72,50 4,00 76,50

FLAVIA BARROS SOUSA                                    0034189 05/08/1992 72,50 4,00 76,50

DANIELE DA SILVA                                       0044661 02/08/1988 76,00 F 76,00

CAMILA SILVA DE OLIVEIRA ALMEIDA                       0032415 08/11/1996 69,50 4,00 73,50

RAIMUNDA ELIANE VIEIRA DA CONCEICAO                    0034899 31/08/1979 69,50 4,00 73,50

ANA PAULA MARCHAO ALVES                                0033754 01/01/1985 69,00 4,00 73,00

ALDENIZE DOS SANTOS GOMES                              0032122 03/08/1980 70,00 3,00 73,00

THALITA PAIVA COSTA                                    0029663 10/10/1989 69,00 4,00 73,00

SOLIMAR BATISTA DE OLIVEIRA SOUSA                      0028731 08/08/1978 68,50 4,00 72,50

ANA PAULA GOMES FILHA                                  0035422 29/06/1987 71,00 1,50 72,50

ISSYLA ARAUJO THOMAZI                                  0034445 05/02/1991 68,00 4,00 72,00

MARIA DO AMPARO DA SILVA ARAUJO ALMEIDA                0035185 08/03/1979 67,50 4,00 71,50

ESTELINA MAYRA BATISTA DE FARIAS                       0040872 17/07/1988 69,50 1,50 71,00

EDNA MARIA BARBOSA DA SILVA                            0034321 05/12/1984 66,00 4,00 70,00

BRUNA BEZERRA CUNHA                                    0028409 07/07/1992 66,00 4,00 70,00

ALBETIZA PINHEIRO DA SILVA                             0033170 14/05/1971 66,00 4,00 70,00

FRANCISCA DAS CHAGAS AMORIM LIMA BASTOS                0039046 01/02/1983 69,50 F 69,50

FRANCISCO NELIO NASCIMENTO MARTINS                     0043333 10/08/1972 68,50 F 68,50

CARLIANE GOMES DA SILVA                                0041515 10/02/1995 67,00 1,50 68,50

MARINEIDE ARAUJO CHAVES DE MENEZES                     0031410 24/01/1980 68,50 E --

CLAUDETH PINHO DA SILVA                                0028332 28/12/1990 67,00 1,50 68,50

FRANCISCA MAYRA ALMEIDA DA COSTA                       0031528 05/05/1999 67,50 F 67,50

MARCELO WELLYNGTON DE FREITAS COSTA                    0030044 20/06/1990 63,50 4,00 67,50

ILZEMBERG BARRETO DA SILVA PINTO                       0044055 24/01/1989 67,50 F 67,50

JORDANIA DOS SANTOS FREITAS                            0032464 09/06/1997 65,00 1,50 66,50

ANGELA OLIVEIRA GONCALVES                              0029790 01/02/2002 66,00 F 66,00

MAYARA CELENE SILVA LOPES                              0037548 13/01/1988 66,00 F 66,00

VANUSA DE MOURA SOUSA                                  0041135 17/02/1983 66,00 F 66,00

ANTONIA ALICE MARQUES LIMA                             0028925 08/09/1976 65,00 F 65,00

MARIA LINDALVA GRAJAU DA SILVA                         0036649 02/06/1981 60,50 4,00 64,50

FRANCISCA MAYLA RESENDE MACHADO                        0028808 09/07/1996 63,00 1,50 64,50

KELLYANE CASTRO OLIVEIRA SANTOS                        0031815 10/11/1987 64,50 F 64,50

BENEDITA SILVANA MENDES CHAVES                         0031752 20/02/1985 64,00 F 64,00

FRANCIMAURA NUNES VIEIRA                               0034134 30/10/1998 63,50 F 63,50

FRANCINELIA BORGES DE PAIVA                            0041589 31/01/1980 63,50 F 63,50

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

EDITAL 001/2024

HALYNNE CRISTINE DE SOUSA DOURADO                      0042645 12/08/1989 62,50 F 62,50

VIVIANA RAMOS DA SILVA DA COSTA                        0045583 14/05/1991 62,50 F 62,50

DEUZINETE BORGES ARAUJO                                0035037 22/08/1983 62,50 F 62,50

DOMINGOS DE CONCEICAO DE SOUSA                         0029131 06/05/1993 62,00 F 62,00

RANIELLE GONCALVES SALES                               0028514 29/04/1991 61,00 F 61,00

MARIA ELIANE GOMES DA SILVA                            0035685 01/10/1982 60,00 F 60,00

CLAUDIANA DO NASCIMENTO VIANA                          0034976 04/08/1995 60,00 F 60,00

LAIANE FRANCISCA DOS SANTOS PEREIRA                    0035195 24/11/1994 60,00 F 60,00